ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                    от 15 апреля 1995 г. N 335

                             г. Москва

          О порядке выплаты пенсий, компенсаций и пособий

      пенсионерам из числа военнослужащих и членов их семей,

               проживающим в Латвийской Республике,

           Литовской Республике и Эстонской Республике,

             материального обеспечения личного состава

          отделов социального обеспечения при посольствах

             Российской Федерации в этих государствах

     Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:

     1. Выплачивать    пенсионерам    из    числа   военнослужащих,

проходивших военную  службу  в  качестве  офицеров,  прапорщиков  и

мичманов  или  военную  службу  по  контракту  в  качестве  солдат,

матросов,  сержантов и старшин в  Вооруженных  Силах,  пограничных,

внутренних     и     железнодорожных     войсках,     формированиях

правительственной  связи,  войсках  гражданской  обороны,   органах

безопасности   и   органах   внешней   разведки,   других  воинских

формированиях Российской Федерации и бывшего Союза ССР, созданных в

соответствии с законодательством,  в Объединенных Вооруженных Силах

Содружества Независимых Государств,  и членов их семей, проживающим

в   Латвийской   Республике,   Литовской   Республике  и  Эстонской

Республике,  пенсии,  компенсации и пособия  в  иностранной  валюте

путем пересчета их сумм,  исчисленных в рублях, на денежные единицы

этих   государств   по   курсу   рубля   к   иностранным   валютам,

установленному  Центральным  банком  Российской  Федерации  на день

пересмотра  размеров  пенсий  в  соответствии  с  законодательством

Российской Федерации.

     2. Исчисление  сумм  пенсий  в  рублях  пенсионерам  из  числа

военнослужащих  и членов их семей,  указанным в пункте 1 настоящего

постановления,  производить в порядке и по нормам,  предусмотренным

Законом   Российской   Федерации  "О  пенсионном  обеспечении  лиц,

проходивших военную службу,  службу в органах внутренних дел,  и их

семей"  (Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и

Верховного Совета Российской Федерации, 1993, N 9, ст. 328).

     Исчисление сумм  компенсаций и пособий в рублях производить по

нормам, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

     3. Установить,  что материальное обеспечение лиц, направляемых

из  Российской  Федерации  для   работы   в   отделах   социального

обеспечения  при  посольствах  Российской  Федерации  в  Латвийской

Республике,   Литовской   Республике   и   Эстонской    Республике,

производится   в   порядке,   применяемом  в  отношении  российских

специалистов,  направляемых  за   границу   Министерством   обороны

Российской  Федерации для оказания технического содействия и других

услуг,  расходы по содержанию которых производятся за счет  средств

централизованных источников финансирования.

     4. Министерству финансов Российской Федерации  предусматривать

необходимые   ассигнования  на  расходы,  связанные  с  реализацией

настоящего  постановления,  в  проектах  федерального   бюджета   и

прогноза   централизованных   расходов   в  иностранной  валюте  по

операциям неторгового характера.

     5. Признать  утратившим  силу постановление Совета Министров -

Правительства Российской Федерации от 25 марта 1993  г.  N  241  "О

порядке  выплаты иностранной валюты личному составу воинских частей

Вооруженных  Сил  Российской  Федерации,  временно  находящихся  на

территории Латвийской Республики,  Литовской Республики,  Эстонской

Республики,  и пенсионерам из  числа  военнослужащих  и  членов  их

семей,  проживающим на территориях этих государств" (Собрание актов

Президента  и  Правительства  Российской  Федерации,  1993,  N  13,

ст. 1110)  в   части   выплаты  пенсий,  компенсаций  и  пособий  в

иностранной валюте пенсионерам из числа военнослужащих и членов  их

семей,  а  также  выплаты денежного довольствия,  заработной платы,

компенсаций  и  пособий   личному   составу   отделов   социального

обеспечения  при  посольствах  Российской  Федерации  в  Латвийской

Республике, Литовской Республике и Эстонской Республике.

     6. Ввести  в  действие настоящее постановление с 1 января 1995

года.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                             В.Черномырдин